
JMK 069649/21/ORR/1

Dodatek č. 1
ke Smlouvě o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho

výkon

I.
Smluvní strany

1. Jihomoravský kraj
zastoupený: Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem Jihomoravského kraje
sídlo: Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno
IČ: 70888337
DIČ:
kontaktní osoba:

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Brno-město
dotační výdajový účet: 35-1416620267/0100 (slouží i pro vratky nadměrných plateb

vyrovnávací platby)
tel.:
fax:
e-mail:

(dále jen „Kraj“)

a

2. JIC, zájmové sdružení právnických osob
zapsáno ve spolkovém rejstříku, spisová značka L 19606 vedená u Krajského soudu v Brně,
datum vzniku 24. července 2003
zastoupené: Mgr. Petrem Chládkem, ředitelem
sídlo: Purkyňova 649/127, 612 00 Brno - Medlánky
IČ: 71180478
DIČ: CZ71180478, plátce DPH
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.

0/2700
tel.:
e-mail:

(dále jen „JIC“)



II. 
 

Smluvní strany uzavřely dne 25.03.2021 Smlouvu o závazku veřejné služby a vyrovnávací 
platbě za jeho výkon č. JMK 069649/21/ORR (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je 
vymezení služeb, které bude JIC vykonávat z pověření Kraje v režimu závazku veřejné služby, 
stanovení vyrovnávací platby za výkon těchto služeb, jakožto i úprava otázek souvisejících.  
 
Předmětem Dodatku č. 1 ke smlouvě navýšení vyrovnávací platby a změny, úprava popisu 
činností (služeb) a rozsahu prováděných činností (služeb) příjemce v závazku veřejné služby. 
 
 

III. 
 
Text článku VI. odstavce 7. smlouvy se ruší a nahrazuje novým textem, který zní takto: 
 
1. „7. Vyrovnávací platba ve výši 43 000 000,00 Kč (slovy: čtyřicet tři milionů korun českých) 

bude hrazena zálohově v rozdělení 7 000 000,00 Kč (slovy: sedm milionů korun českých) 
jako investiční a 36 000 000,00 Kč (slovy: třicet šest milionů korun českých) jako 
neinvestiční forma vyrovnávací platby a poukázána bankovním převodem na účet JIC 
uvedený v záhlaví této smlouvy v zálohových splátkách takto: 
 

Pořadí 
splátky 

Splatnost splátky 
Výše splátky 

investiční neinvestiční 

1. splátka 
Do 20 dnů po účinnosti 

smlouvy 
4 000 000 Kč 13 000 000 Kč 

2. splátka 31.07.2021 2 000 000 Kč 10 000 000 Kč 
3. splátka 15.12.2021 1 000 000 Kč 13 000 000 Kč 
CELKEM 43 000 000,- Kč 

 
„ 
 
 
2. Přílohy I. a II. dle článku XI., odst. 8 smlouvy se ruší a nahrazují novými, které jsou součástí 

tohoto Dodatku č. 1. 
 

 
 

IV. 
 
1. S výjimkou změn uvedených v článku III. tohoto Dodatku č. 1 zůstávají ostatní ustanovení 

smlouvy nezměněna. 
 

2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinnosti 
zveřejněním v registru smluv. 

 
3. Tento Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 

návrh na uveřejnění dodatku v registru smluv podá Kraj. 
 

4. Tento Dodatek č. 1 se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, kdy každá smluvní strana obdrží 
po jednom vyhotovení. 



 
5. Nedílnou součástí Dodatku č. 1 jsou tyto přílohy: 

a) Příloha č. I:  Podrobný popis činností (služeb) příjemce v závazku veřejné služby 
b) Příloha č. II: Rozsah prováděných činností (služeb) příjemce v závazku veřejné služby 

 
 

Doložka podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů 
O schválení dodatku rozhodlo Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 36 písm. c) 
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na svém 6. 
zasedání konaném dne 23.09.2021 usnesením č. 620/21/Z 6.  
 
 
 
V Brně dne 10.11.2021    V Brně dne 29.09.2021 
 
 
 
 
 
…………………………………………. …………………………………………. 
                   Jihomoravský kraj JIC, zájmové sdružení právnických osob  
  

 
 

  



Příloha č. I: Podrobný popis činností (služeb) příjemce v závazku veřejné 
služby 

 

1. Provoz inkubátorů a vědecko-technických parků spravovaných JIC 

a) Zajištění provozu Technologického inkubátoru VUT (dále jen „TI VUT“) 
b) Zajištění provozu budovy Technologického inkubátoru II 
c) Zajištění provozu budovy INBIT 
d) Zajištění provozu budovy INMEC 
e) Zajištění provozu budovy Kreativního HUBu 

 zajištění komplexního provozu budov inkubátoru včetně oprav, ostrahy a údržby 
majetku a investiční činnosti, 

 zajištění komplexní administrativy související s provozem budov, 
 zajištění prostor úplatným poskytováním do užívání inkubovaným firmám a firmám 

v režimu vědeckotechnického parku včetně souvisejících služeb, 
 vyhledávání firem a posuzování vhodnosti firem pro umístění do inkubátorů – 

přednostně s vazbami na výzkumné a vývojové aktivity na vysokých školách 
a vazbami v akademické oblasti, 

 zajištění komplexního inkubačního programu jako nástroje podpory inovativních 
malých a středních podniků. 

 

2. Rozvojové a podpůrné služby pro inovativní firmy 

a) Hodnocení technologie a ekonomické proveditelnosti podnikatelského záměru  
 hodnocení kvality podnikatelského záměru, tržního potenciálu a kvality 

manažerského týmu firmy žádající o prostor v inkubátoru, 
 zhodnocení technického provedení/proveditelnosti inovace inkubované firmy. 

b) Založení společnosti 
 zprostředkování poradenství při založení společnosti na základě perspektivních 

projektů vhodných k inkubaci. 
c) Rating klientů JIC 

 segmentace klientů JIC dle kvality, 
 pravidelný sběr ekonomických výsledků firem/klientů. 

d) Marketingové a PR poradenství  
 inkubované firmě je poskytnuto poradenství v oblasti marketingu (ohledně 

vhodných cílových skupin, komunikačních nástrojů, způsobu distribuce, media a PR 
relations, apod.), 

 interně je vyhodnocena situace firmy a doporučen další postup aktivit v této oblasti. 
V případě potřeby je zprostředkována spolupráce s odbornou externí firmou či 
zajištěna spolupráce s interními specialisty marketingu a PR. 

e) Průzkum trhu 
 v případě potřeby detailnějšího průzkumu trhu je firmě zprostředkováno zpracování 

tohoto průzkumu. 
f) Podnikatelský plán 

 podnikatelské plány budou připravovány nositeli projektů s pomocí interního 
i externího coachingu či mentoringu ze strany provozovatele inkubátoru, případně 



externích poradců (například specialisté na technologie z řad zaměstnanců 
univerzit). 

g) Poradenství při rozvoji firmy (business development) 
 zhodnocení firemních procesů, kdy konzultant hledá společně s firmou možnosti 

rozvoje firemních oblastí, 
 zprostředkování spolupráce s externími specialisty na rozvoj firem. 

h) Design, firemní identita 
 poradenství ohledně vytvoření jednotného vizuálního stylu včetně webové 

prezentace, navržení designu výrobků apod. externí odbornou firmou. 
i) Ochrana duševního vlastnictví 

 zprostředkování poradenství při ochraně duševního vlastnictví pro inkubované 
firmy. Inkubované firmě jsou poskytnuty informace o možnostech ochrany 
duševního vlastnictví, postupu, potřebných podkladech.  

j) Lidské zdroje 
 poradenství při rozvoji firemního týmu a rozvoj kompetencí majitelů firem v řízení 

a vedení firmy. 
k) Poradenství při zajišťování finančních zdrojů pro rozvoj firem  

 základní bezplatné poradenství poskytované interně zaměstnancem provozovatele 
inkubátoru. V případě potřeby jsou inkubované firmě zprostředkovány konzultace 
s odborníkem. 

l) Pořádání kooperačních burz 
 uspořádání kooperační burzy pro zástupce firem a výzkumných a vývojových 

pracovišť s cílem navázat spolupráci na komerčním vývoji technologií. 
m) Vedení databáze partnerů pro inkubátor 

 vytvoření a vedení databáze firem, která bude identifikovat potenciál firem 
a možnost spolupráce s inkubátorem. 

n) Konference, semináře, výstavy, workshopy, další akce 
 organizace účasti inkubovaných firem na odborných seminářích a konferencích 

a veletrzích relevantních pro jejich obor činnosti (například: 120 vteřin pro 
inovativní firmy a další), organizace odborných školení a seminářů s účelem 
zprostředkovat klientům JIC nejnovější poznatky a trendy. 

o) Propagace podnikavosti – ovlivňování prostředí 
 provozovatel inkubátoru společně s univerzitami či jinými subjekty bude pořádat 

semináře s cílem zvětšit zájem o podnikání. Cílem aktivit v této oblasti je snaha o 
změnu přístupu studentů i akademických pracovníků k podnikání a o oslovení 
cílových skupin, potenciálních nositelů projektů vhodných pro akceleraci či 
inkubaci. 
Pro zájemce o podnikání budou přístupné individuální konzultace nebo skupinové 
workshopy s cílem poskytnout zpětnou vazbu k podnikatelskému záměru. 

p) Transfer technologií 
 podpora přenosu výsledků výzkumu a vývoje do podnikatelské praxe formou 

založení společnosti, odprodeje licence nebo dalšími způsoby. 
q) Rozvoj kompetencí firem 

 podpora konkurenceschopnosti inovativních malých a středních podniků formou 
školení, mentoringu, koučingu. Zahrnuje i rozvoj kompetencí pracovníků JIC, kteří 
dále slouží jako lektoři, mentoři a koučové pro inovativní firmy. 

r) Networking 
 podpora propojování začínajících firem, investorů, expertů, vyspělých firem i VaV 

organizací s cílem vzniku nových firem a projektů, nebo posílení stávajících firem. 



s) Provoz finančního mechanismu na podporu rozvoje inovativních firem 
t) Sdílené služby pro inkubované firmy 

 zejména se jedná o služby související s finanční, právní a provozní stránkou 
inkubovaných firem atd. 

 
u) Platinn (konzultační služby pro malé a střední firmy) 

 organizace koučinkového programu pro technologické firmy z jižní Moravy, 
 provádění analýz inovačních příležitostí ve firmách, 
 poskytování kofinancování nákladů na externí experty poskytované firmám, 
 partnering – zprostředkování obchodních/technologických příležitostí/partnerů, 
 rozvoj sítě expertů,  
 mezinárodní spolupráce s inovačními agenturami s cílem vylepšit program JIC 

PLATINN, 
 postupná automatizace proces-flow při práci s firmami. 

3. Příprava a realizace rozvojových projektů zaměřených na zlepšení podnikatelského 
prostředí, infrastruktury, služeb a vzdělávání pro malé a střední podnikatele, firmy v 
JIC a v regionu Jihomoravského kraje 

Vyhledávání, zpracování studií proveditelnosti a odborných posudků a stanovisek, 
realizace následujících projektů dotovaných ze SF EU, SR ČR či jiných zdrojů nebo 
partnerství v následujících projektech: 

 Bisonet Plus 4 – projekt financovaný z programu COSME Evropské komise 
zaměřený na vytvoření sítě integrovaných služeb pro podporu inovačního podnikání 
pokrývající celé území České republiky, zapojením zkušených regionálních 
partnerů. Zajištění poskytování kvalifikovaných komplexních informací 
vzájemným propojením všech komponentů sítě. 

 BISONet Plus Enh 4 – projekt financovaný z programu Horizont 2020 Evropské 
komise zaměřený na poskytování služeb podpory pro firmy z ČR, které uspěly 
v grantové soutěži program SME Instrument a dále aktivity na posilování kapacity 
pro management inovací v malých a středně velkých firmách.  

 Kreativní vouchery –program na podporu spolupráce „nekreativních“ firem 
s dodavateli kreativních řešení. 

 Prototypuj a ověřuj – program podporující tvorbu prototypu inovativního produktu 
či služby pro firmy z Jihomoravského kraje (včetně přerozdělení finančních 
prostředků na tento projekt). 

 EIT Digital – zapojení JIC do platformy EIT Digital, mezinárodní sítě tvořené 
zejména za účelem internacionalizace technologicky pokročilých začínajících 
firem. 

 iKAP JMK II – zajištění kariérového poradenství a prevence předčasných odchodů, 
gramotností, odborného a polytechnického vzdělávání, rovných příležitostí a 
vzdělávání pedagogů. 

 ESA BIC – provoz inkubátoru ESA. 
 Tech Ranch (Most Brno-Austin) – cílem projektu je budovat a posilovat 

spolupráci mezi byznysovými komunitami v České republice a Spojených státech 
amerických podpořením českých firem ke vstupu na americký trh díky know-how 
expertů z akcelerátoru Tech Ranch v texaském Austinu. 



 Modernizace infrastruktury JIC – projekt je zaměřen na zkvalitnění inovační 
infrastruktury JIC, která provozuje síť inkubátorů a poskytuje služby s vysokou 
přidanou hodnotou inovativním rozvíjejícím se firmám. Hlavní aktivitou projektu 
jsou stavební práce a pořízení vybavení spojené s modernizací objektů 
technologických inkubátorů TI VUT, INMEC a KUMST. 

 Provoz infrastruktury JIC – projekt je zaměřen na zvýšení kvality služeb JIC a 
posílení stability provozu inovační infrastruktury prostřednictvím vzdělávání 
interních konzultantů, posílení marketingových aktivit a podpory financování 
neskladovatelných síťových dodávek v objektech TI VUT, INMEC a KUMST. 

 DT4Regions – cílem projektu je spustit evropskou platformu pro regiony, která 
umožní kolektivní řešení umělé inteligence a velkých dat. 

Vyhledávání nových možností pro realizaci projektů, příprava projektových žádostí a 
následná realizace dalších případných schválených projektů dotovaných ze SF EU, SR ČR 
a jiných relevantních zdrojů (například z Horizont 2020). 

 

4. Realizace projektů nedotovaných ze SF EU a SR ČR a ostatní aktivity za účelem 
podpory rozvoje inovačního prostředí Jihomoravského kraje 

 Odvětvové akce – příprava akcí (semináře, workshopy, brokerage events atp.) 
směřovaných do prioritních oborů JMK včetně oborové platformy Brno.ai zaměřené 
na aktivity v oblasti umělé inteligence a jejího využití ve firmách i veřejném sektoru. 

 Aktivity pro rozvoj podnikatelských záměrů (#chcipodnikat) – JIC podporuje 
rozvoj podnikatelských záměrů prostřednictvím workshopů, školení, konzultací a 
dalších osvětových a rozvojových aktivit. 

 Osobní rozvoj zaměstnanců JIC – rozvoj kompetencí zaměstnanců JIC, kteří dále 
slouží jako lektoři, mentoři a koučové pro inovativní firmy a partnerské organizace typu 
inkubátor apod., případně poskytují další služby spojené s rozvojem firem.  

 DigiJIC – projekt rozvoje informačních systémů JIC; 
 Akce typu „Brokerage“ – cílem akce je navazování mezinárodních kontaktů a 

vytváření partnerských vazeb pro přípravu společných aktivit, případně konsorcií, která 
se budou zapojovat do projektů programu Horizont 2020 a dalších grantových 
programů. 

 Provozování sítě spolupracujících partnerů v jednotlivých OP VaVpI centrech (Brno 
International R&D network) se zájmem o mezinárodní VaV spolupráci s cílem posílit 
jejich schopnost čerpat granty z mezinárodních zdrojů. 

 JIC Fablab – provoz v rozvoj digitální prototypové dílny. 
 Kreativní HUB – příprava nového oblasti služeb a infrastruktury zaměřené na rozvoj 

podnikání v oblastech kreativních průmyslů. 
 FabLab Experience – provoz a rozvoj mobilní verze FabLabu. 
 Rozvoj aktivit v oblasti podpory podnikavosti – systematický rozvoj činností 

v oblasti podnikavosti (zejm. střední a vysoké školy). 
 Podpora Jihomoravského kraje při strategii očkování proti nemoci COVID-19. 

 
 

5. Aktivity související s implementací, koordinací a aktualizací Regionální inovační 
strategie JMK (dále jen „RIS JMK“) 



 Realizace aktivit souvisejících s implementací a koordinací vlastní RIS JMK  (5)včetně 
aktivní účasti na realizaci projektů naplňujících jednotlivé oblasti změn RIS JMK (4), 
tedy zejména:  

 i) Proinovační správa (governance),  
 ii) Konkurenceschopné inovační firmy,  
 iii) Atraktivní region (komunikace).  

Aktivity budou zahrnovat rovněž: 

- koordinaci aktualizace Akčního plánu RIS JMK a realizaci projektu Smart 
Akcelerátor 2 a  

- projekt Společný regionální marketing znalostní ekonomiky (příprava a 
realizace aktivit vedoucích ke společné marketingové komunikace regionu v oblasti 
VaVaI) Příprava a realizace zahrnuje např. provoz webových stránek, 
komunikaci na sociálních sítích, komunikaci na tuzemských i zahraničních 
akcích (např. zajištění jednotné strategie marketingu a komunikační kampaně 
společné expozice  EXPO DUBAI 2020 ve spolupráci se statutárním městem 
Brnem, Jihomoravským krajem, partnery a budoucím realizátorem expozice, 
spolupráce na doprovodném programu expozice  EXPO DUBAI 2020, výrobu 
a distribuci propagačních materiálů apod.). 

 

 
  



Příloha č. II: Rozsah prováděných činností (služeb) příjemce v závazku 
veřejné služby 
 
1. Provoz inkubátorů a vědecko-technických parků spravovaných JIC 

a) Zajistit obsazenost inkubátoru INTECH (souhrnné označení pro Technologický 
inkubátor VUT a Technologický inkubátor II) minimálně z 80 %. 

b) Zajistit obsazenost inkubátorů INBIT minimálně z 70 %. 
c) Zajistit obsazenost budovy INMEC minimálně z 75 %.  
d) Zajistit obsazenost budovy KUMST (Údolní 19) minimálně z 20 %. 

 
2. Rozvojové a podpůrné služby pro inovativní firmy 

a) Zajistit dostatečný zájem o programy JIC – doložit 120 záznamů s potencionálními 
zájemci o služby JIC. 

b) Uskutečnit min. jednu činnost v každé kategorii rozvojových a podpůrných služeb 
(viz Příloha č. I této smlouvy, bod 2., písm. a) - t) pro inovativní firmy a provést 
vyhodnocení účinnosti a efektivnosti těchto činností, v části u) zajistit podporu alespoň 
20 firmám. 

 
3. Příprava a realizace rozvojových projektů zaměřených na zlepšení podnikatelského 

prostředí, infrastruktury, služeb a vzdělávání pro malé a střední podnikatele, firmy v 
JIC a v regionu Jihomoravského kraje 
a) Realizace projektů financovaných z národních programů a programů Evropské unie – 

využití prostředků dotace maximálně do výše minimálního podílu spolufinancování 
projektů. 

 
4. Realizace projektů nedotovaných ze SF EU a SR ČR a ostatní aktivity za účelem 

podpory rozvoje inovačního prostředí Jihomoravského kraje 
a)  Podpora podnikavosti v JMK – doložit podporu min. 30 podnikatelským záměrům či 

projektům doložitelných zápisem. 
b) Osobní rozvoj zaměstnanců JIC. – náklady na vzdělávání nepřesáhnou 10 % nákladů na 

mzdy zaměstnanců. 
c) Účast JIC a inkubovaných firem na oborových akcích dle potřeb a poptávky 

inkubovaných firem. 
d) Uspořádání min. dvou odvětvových akcí (workshopů, seminářů, brokerage akcí 

s mezinárodní účastí atd.). 
 

5. Aktivity související s implementací, koordinací a aktualizací Regionální inovační 
strategie JMK (dále jen „RIS JMK“)  
a) Koordinace a realizace projektů vzešlých z Akčního plánu RIS JMK  (5) a to zejména 

v těchto klíčových oblastech změn:  
i) Proinovační správa (governance),  
ii) Konkurenceschopné inovační firmy,  
iii)) Atraktivní region (komunikace). 

b) Realizace pracovních skupin RIS JMK.  
c) Realizace projektu Smart Akcelerátor 2 
d) Formulace regionální marketingové strategie dle RIS JMK  (5) včetně realizace. 

 
 
 


